Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
069/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
W&M PUBLICIDADE LTDA - EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ n°. 73.357.469/0001-56
Endereço.: Rua São João, 290 – Centro.
Lagoa Santa/MG - CEP 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, Patrícia Sibely
D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG,,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: W&M PUBLICIDADE LTDA - EPP
CNPJ: 01.527.405-0001-45
Endereço: Avenida Augusto de Lima, n° 233, Conjunto 1.220 - Centro
Belo Horizonte/MG - CEP 30.190-000
Representada por Mirna Martins de Carvalho, inscrita no CPF sob o n° 955.318.076-
00 e CI MG-7.160.302, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 069/2020, Pregão Presencial n° 048/2019, firmado em 16
de junho de 2020, resolvem alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação de prazo de vigência por 12 (doze) meses,  nos termos do art. 57, II, da
Lei Federal n° 8.666/93, mediante as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a cláusula oitava, item 8.1. do referido contrato, que passa a vigorar da
seguinte forma:

8.1. Este contrato será vigente, por até 48 (quarenta e oito) meses, ou seja, até
15/06/2024, podendo ser rescindido antes deste prazo, por conveniência e
oportunidade administrativa, com a possibilidade da sua prorrogação, nos termos da
Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O valor presente na Cláusula Quinta passa a vigorar nos seguintes termos:

5.1. O valor total do presente contrato é de R$ 99.977,50 (noventa e nove mil,
novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) que serão pagos à
CONTRATADA, após a devida comprovação da entrega dos serviços nas condições
exigidas:

D4Sign 930723c4-a2d3-4b1b-9174-6741e4518054 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAÚSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas e que não colidirem com as alterações deste aditivo,
permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
CONTRATANTE

 W&M PUBLICIDADE LTDA - EPP
MIRNA MARTINS DE CARVALHO

CONTRATADA

Testemunhas:_____________________     _________________________
                        CPF:                       CPF:

ITEM

QUANT.

UN

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

JORNAL ONDE
SERÃO

REALIZADAS AS
PUBLICAÇÕES

OFICIAIS

PREÇO

UNITÁRIO
(R$)

PREÇO
TOTAL (R$)

01 1970 CM

PUBLICACAO EM
JORNAL de grande
circulação no Estado dos
avisos de licitação, atos
do Executivo e editais
diversos e afins do
Executivo, em preto e
branco, por
centímetro/coluna, sendo
a largura da coluna igual
ou superior a 3,7cm, em
corpo 8 com espaço
simples.

JORNAL HOJE
EM DIA

50,75 99.977,50

D4Sign 930723c4-a2d3-4b1b-9174-6741e4518054 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de May de 2023, 13:21:13

4º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
069-2020 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 930723c4-a2d3-4b1b-9174-6741e4518054

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MIRNA MARTINS DE CARVALHO:95531807600
Certificado Digital
comercial@agenciawm.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

15 May 2023, 15:26:59
Documento 930723c4-a2d3-4b1b-9174-6741e4518054 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-05-15T15:26:59-03:00

15 May 2023, 15:32:26
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-15T15:32:26-03:00

15 May 2023, 16:43:11
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 46330) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-05-15T16:43:11-03:00

17 May 2023, 18:09:34
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MIRNA MARTINS DE CARVALHO:95531807600
Assinou como parte Email: comercial@agenciawm.com.br. IP: 177.182.125.136 (b1b67d88.virtua.com.br porta:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de May de 2023, 13:21:13

24564). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC CERTIFICA MINAS
v5,OU=A1,CN=MIRNA MARTINS DE CARVALHO:95531807600. - DATE_ATOM: 2023-05-17T18:09:34-03:00

18 May 2023, 11:50:32
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 21550)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-05-18T11:50:32-03:00

19 May 2023, 13:20:51
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62102) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-05-19T13:20:51-03:00

19 May 2023, 13:20:59
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62102) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-05-19T13:20:59-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e0b3f5b65705082d13e939b78889b8dfa9b36b245ff4be5a3af63243784f8c25
(SHA512):185ba96949ca45e77b2d9e2c8134669726355a968ede059a298b511cc47a10406ed31b6cae83f18f30aae7ab7407429c95770f8bf4b806ad4b923b192c6ba981

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-05-19T13:21:26-0300